2

[image: image1.wmf]

     АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021                                                                                                  № 1208
О внесении изменений в Порядок возмещения расходов по оплате проезда гражданам, проживающим на территории города Покачи, страдающим хронической почечной недостаточностью и нуждающимся  в процедуре программного гемодиализа, утвержденный постановлением  администрации города Покачи от 04.07.2014 № 838

На основании решения Думы города Покачи от 30.04.2014 № 36 «Об установлении меры социальной поддержки, предоставляемой гражданам, проживающим на территории города Покачи, страдающим хронической почечной недостаточностью и нуждающимся в процедуре программного гемодиализа», в целях реализации правотворческой инициативы прокурора Нижневартовского района, отраженной в письме прокуратуры Нижневартовского района от 22.07.2021 № 07-10-21:
1. Внести в Порядок возмещения расходов по оплате проезда гражданам, проживающим на территории города Покачи, страдающим хронической почечной недостаточностью и нуждающимся  в процедуре программного гемодиализа, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 04.07.2014 №838 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) статью 2 Порядка дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. В случае смерти гражданина, получившего программный гемодиализ, возмещение расходов на проезд осуществляется сопровождающему лицу, являющемуся членом семьи умершего (супругу (супруге), совершеннолетнему ребенку, родителю) на основании его заявления либо, если проезд осуществлялся без сопровождающего лица, проживавшему совместно с умершим одному из членов семьи (супругу (супруге), совершеннолетнему ребенку, родителю) на основании его заявления и документов, указанных в части 7 статьи 2 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города Покачи Гвоздь Г.Д.

Глава города Покачи                                                                                               Степура В.И.
_165798100.doc
[image: image1.png]